
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.04.2024                                        с. Пичаево                               №  551 
 
О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации 
Пичаевского района Тамбовской области и администраций сельсоветов 
Пичаевского района Тамбовской области 
 

В соответствии с решением Совета депутатов Пичаевского 
муниципального округа Тамбовской области от 18.09.2023 № 7 «Об отдельных 
вопросах правопреемства» администрация Пичаевского муниципального 
округа постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 
Пичаевского района Тамбовской области и администраций сельсоветов 
Пичаевского района Тамбовской области согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  
сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 
ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу с момента опубликования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 
заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа 
А.А.Перова. 

 
Глава Пичаевского  
муниципального округа В.Г.Лазутин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Пичаевского муниципального округа  
от 24.04.2024 № 551 

 
 

Перечень 
постановлений администрации Пичаевского района Тамбовской области и 

администраций сельсоветов Пичаевского района Тамбовской области 
признаваемых утратившими силу 

 
Постановление администрации Пичаевского района Тамбовской области 

от 20.04.2020 № 266 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков  
в собственность бесплатно отдельным категориям граждан, установленным 
Законом Тамбовской области»; 

постановление администрации Байловского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области  от 31.08.2022 № 61 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно»; 

постановление администрации Байловского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области   от 31.08.2022 № 57 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности,  гражданину или юридическому лицу в собственность 
бесплатно»; 
 постановление администрации Большеломовисского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 02.11.2015 № 83 «Об утверждении 
административного  регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения на 
территории Большеломовисского сельсовета Пичаевского района Тамбовской 
области»;  

постановление администрации Большеломовисского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 21.11.2016 № 152 «О внесении 
изменений в постановление администрации Большеломовисского сельсовета от 
02.11.2015 № 83 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на 
учёт граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об 
отказе в принятии такого решения» на территории Большеломовисского 
сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Большеломовисского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 05.12.2018 № 90 «О внесении 
изменений в постановление администрации Большеломовисского сельсовета от 



02.11.2015 № 83 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на 
учёт граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об 
отказе в принятии такого решения» на территории Большеломовисского 
сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Большеломовисского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 19.07.2019 № 86 «О внесении 
изменений в постановление администрации Большеломовисского сельсовета от 
02.11.2015 № 83 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на 
учёт граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об 
отказе в принятии такого решения» на территории Большеломовисского 
сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Большеломовисского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 26.10.2022 № 80 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»; 

постановление администрации Большеломовисского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 28.06.2023 № 38 «О внесении 
изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности», утвержденный постановлением администрации 
Большеломовисского   сельсовета   от  26.10.2022 № 80»; 
 постановление администрации Большешереметьевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 05.11.2015 № 107 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги  
«Принятие решения о постановке на учёт  граждан, имеющих право на 
получение бесплатно  в собственность земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, или об отказе в принятии  такого 
решения»; 

постановление администрации Большешереметьевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 28.06.2016 № 119 «О внесении 
изменений в постановление администрации Большешереметьевского 
сельсовета от 05.11.2015  № 107   «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги   «Принятие решения о 
постановке на учёт  граждан, имеющих право на получение бесплатно  в 
собственность земельного участка для индивидуального жилищного 



строительства, или об отказе в принятии  такого решения»  на территории 
Большешереметьевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Большешереметьевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 01.02.2018 № 12 «О внесении 
изменений в постановление администрации Большешереметьевского 
сельсовета от 05.11.2015  № 107   «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги   «Принятие решения о 
постановке на учёт  граждан, имеющих право на получение бесплатно  в 
собственность земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, или об отказе в принятии  такого решения»  на территории 
Большешереметьевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Большешереметьевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 03.12.2018 № 177 «О внесении 
изменений в постановление администрации Большешереметьевского 
сельсовета от 05.11.2015  № 107   «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги   «Принятие решения о 
постановке на учёт  граждан, имеющих право на получение бесплатно  в 
собственность земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, или об отказе в принятии  такого решения»  на территории 
Большешереметьевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Большешереметьевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 12.08.2019 №76 «О внесении 
изменений в постановление администрации Большешереметьевского 
сельсовета от 05.11.2015  № 107   «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги   «Принятие решения о 
постановке на учёт  граждан, имеющих право на получение бесплатно  в 
собственность земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, или об отказе в принятии  такого решения»  на территории 
Большешереметьевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области» 

постановление администрации Большешереметьевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 26.10.2022 № 119 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»;                                               

постановление администрации Большешереметьевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 23.06.2023 № 49 «О внесении 
изменений в постановление администрации Большешереметьевского 
сельсовета от 26.10.2022 № 119 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 
пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»; 



       постановление администрации Вяжлинского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 01.12.2015 № 107 «Об утверждении 
административного регламента предоставления  муниципальной услуги 
«Предоставление гражданам земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности  Вяжлинского сельсовета  Пичаевского района  
Тамбовской области, расположенных в составе дачных, садоводческих и 
огороднических объединений и не относящихся к имуществу общего 
пользования, в собственность бесплатно или в аренду для ведения садоводства, 
огородничества, дачного хозяйства»; 

постановление администрации Вяжлинского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 24.03.2016 № 30 «О внесении изменений в 
постановление администрации Вяжлинского сельсовета  от 01.12.2015 № 107 
«Об утверждении административного регламента предоставления  
муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности  Вяжлинского сельсовета  
Пичаевского района  Тамбовской области, расположенных в составе дачных, 
садоводческих и огороднических объединений и не относящихся к имуществу 
общего пользования, в собственность бесплатно или в аренду для ведения 
садоводства, огородничества, дачного хозяйства»; 

постановление администрации Вяжлинского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 22.06.2016 № 80 «О внесении изменений в 
постановление администрации Вяжлинского сельсовета  от 01.12.2015 № 107 
«Об утверждении административного регламента предоставления  
муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности  Вяжлинского сельсовета  
Пичаевского района  Тамбовской области, расположенных в составе дачных, 
садоводческих и огороднических объединений и не относящихся к имуществу 
общего пользования, в собственность бесплатно или в аренду для ведения 
садоводства, огородничества, дачного хозяйства»; 

 постановление администрации Вяжлинского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от  25.12.2018 № 87 «О внесении изменений в 
постановление администрации Вяжлинского сельсовета  от 01.12.2015 № 107 
«Об утверждении административного регламента предоставления  
муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности  Вяжлинского сельсовета  
Пичаевского района  Тамбовской области, расположенных в составе дачных, 
садоводческих и огороднических объединений и не относящихся к имуществу 
общего пользования, в собственность бесплатно или в аренду для ведения 
садоводства, огородничества, дачного хозяйства»; 

постановление администрации Вяжлинского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 30.07.2020 № 62 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения»; 

постановление администрации Егоровского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 29.08.2022 № 59 «Об утверждении 



административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно»; 

постановление администрации Егоровского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 25.10.2022 № 66 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»; 

постановление администрации Егоровского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 26.06.2023 № 16 «Об внесении изменений в 
постановление администрации Егоровского сельсовета Пичаевского района 
Тамбовской области от 25.10.2022 № 66 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 
пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»; 

постановление администрации Липовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 22.10.2015 № 95 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения»;  

постановление администрации Липовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 20.10.2016 № 159 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельсовета от 22.10.2015 № 95 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги на 
территории   Липовского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области 
«Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения»;  

постановление администрации Липовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 03.12.2018 № 134 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельсовета от 22.10.2015 № 95 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги на 
территории   Липовского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области 
«Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения»; 

постановление администрации Липовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 20.10.2022 № 96 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 



населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»; 

постановление администрации Липовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 23.06.2023 № 42 «О внесении изменений в 
постановление администрации Липовского сельсовета от 20.10.2022 № 96 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»; 

постановление администрации Пичаевского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 26.11.2015 № 266 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление гражданам земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности расположенных в составе дачных, 
садоводческих и огороднических объединений и не относящихся к имуществу 
общего пользования, в собственность бесплатно или в аренду для ведения 
садоводства, огородничества, дачного хозяйства».  
 постановление администрации Пичаевского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 05.11.2015 № 232 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно   земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства»; 
 постановление администрации Пичаевского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 01.07.2019 № 111 «О внесении изменений в 
постановление администрации Пичаевского сельсовета Пичаевского района 
Тамбовской области от 05.11.2015 № 232 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 
предоставлении в собственность бесплатно земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства»; 
            постановление администрации Пичаевского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 02.07.2019 № 115 «О внесении изменений в 
постановление администрации Пичаевского сельсовета Пичаевского района 
Тамбовской области от 26.11.2015 № 266 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
расположенных в составе дачных, садоводческих и огороднических 
объединений и не относящихся к имуществу общего пользования, в 
собственность бесплатно или в аренду для ведения садоводства, 
огородничества, дачного хозяйства»; 
 постановление администрации Пичаевского сельсовета Пичаевского района 
Тамбовской области  от 27.05.2020 № 72 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 
постановке на учет граждан, имеющих право на получение  бесплатно в 

https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/266-(v-red-ot-10.02.2017-N33)-zem-uchastki-besplatno-dlya-sadovodstva-i-ogorodnichestva.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/266-(v-red-ot-10.02.2017-N33)-zem-uchastki-besplatno-dlya-sadovodstva-i-ogorodnichestva.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/266-(v-red-ot-10.02.2017-N33)-zem-uchastki-besplatno-dlya-sadovodstva-i-ogorodnichestva.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/266-(v-red-ot-10.02.2017-N33)-zem-uchastki-besplatno-dlya-sadovodstva-i-ogorodnichestva.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/266-(v-red-ot-10.02.2017-N33)-zem-uchastki-besplatno-dlya-sadovodstva-i-ogorodnichestva.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/266-(v-red-ot-10.02.2017-N33)-zem-uchastki-besplatno-dlya-sadovodstva-i-ogorodnichestva.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/266-(v-red-ot-10.02.2017-N33)-zem-uchastki-besplatno-dlya-sadovodstva-i-ogorodnichestva.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/266-(v-red-ot-10.02.2017-N33)-zem-uchastki-besplatno-dlya-sadovodstva-i-ogorodnichestva.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/232-zem-uch-besrlatno-dlya-indiv-zhil-stroit(1).doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/232-zem-uch-besrlatno-dlya-indiv-zhil-stroit(1).doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/232-zem-uch-besrlatno-dlya-indiv-zhil-stroit(1).doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/232-zem-uch-besrlatno-dlya-indiv-zhil-stroit(1).doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/245-(s-izm-ot-20.10.2016-N271)-postanovka-na-uchet-na-videl-zem-uch-po-stroit.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/245-(s-izm-ot-20.10.2016-N271)-postanovka-na-uchet-na-videl-zem-uch-po-stroit.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/245-(s-izm-ot-20.10.2016-N271)-postanovka-na-uchet-na-videl-zem-uch-po-stroit.doc


собственность земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, или об отказе в принятии такого решения»; 
 постановление администрации Подъёмского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 03.06.2020 № 46 «Об утверждении 
административного  регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения на 
территории Подъемского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Подъемского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 28.10.2022 № 75 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»; 
 постановление администрации Подъемского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 26.06.2023 № 42 «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»,   утвержденный постановлением  администрации   Подъемского   
сельсовета от 28.10.2022 № 75»; 
 постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 09.11.2015 № 91 «Об утверждении 
административного  регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения»;  

постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 29.06.2016 № 108 «О внесении 
изменений в постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
от 09.11.2015 № 91 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на 
учёт граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об 
отказе в принятии такого решения» на территории Покрово-Васильевского 
сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 20.10.2016 № 158 «О внесении 
изменений в постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
от 09.11.2015 № 91 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на 
учёт граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность 

https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/245-(s-izm-ot-20.10.2016-N271)-postanovka-na-uchet-na-videl-zem-uch-po-stroit.doc
https://r54.tmbreg.ru/assets/files/Pichaevskiy%20ss/245-(s-izm-ot-20.10.2016-N271)-postanovka-na-uchet-na-videl-zem-uch-po-stroit.doc


земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об 
отказе в принятии такого решения» на территории Покрово-Васильевского 
сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 05.12.2018 № 76 «О внесении 
изменений в постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
от 09.11.2015 № 91 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на 
учёт граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об 
отказе в принятии такого решения» на территории Покрово-Васильевского 
сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 24.07.2019 № 97 «О внесении 
изменений в постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
от 09.11.2015 № 91 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на 
учёт граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об 
отказе в принятии такого решения» на территории Покрово-Васильевского 
сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 25.10.2022 № 90 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»; 

постановление администрации Покрово-Васильевского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской области от 26.06.2023 № 35 «О внесении 
изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»   утвержденный постановлением  администрации   Покрово-
Васильевского   сельсовета   от  25.10.2022 № 90»; 
 постановление администрации Рудовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 13.11.2015 № 212 «Об утверждении 
административного  регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения» на 
территории Рудовского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Рудовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 24.10.2016 № 246 «О внесении изменений в 



постановление администрации  сельсовета от 13.11.2015 № 212 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения» на 
территории Рудовского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Рудовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 05.12.2018 №157»  О внесении изменений в 
постановление администрации Рудовского сельсовета от 13.11.2015 №212 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения» на 
территории Рудовского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Рудовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 19.07.2019 № 134 «О внесении изменений в 
постановление администрации Рудовского сельсовета от 13.11.2015 № 212 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения» на 
территории Рудовского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

постановление администрации Рудовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 17.10.2022 № 104 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»; 

постановление администрации Рудовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области от 23.06.2023 № 60 «О внесении изменений в 
постановление администрации Рудовского сельсовета от 17.10.2022 № 104 «Об 
утверждении административного регламента  предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности». 
 
 
 
 


	постановление администрации Большешереметьевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области от 05.11.2015 № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Принятие решения о постановке на учёт  граждан, ...
	постановление администрации Липовского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области от 22.10.2015 № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право н...

